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För att få snabb och säker tillgång till data ge-

nomför Ellevio nu en pilotinstallation med Go-

meros senaste produkt, SIPP Hub. Med pilotpro-

jektet har Ellevio tagit nästa steg mot att samla

in större mängder data som kan analyseras och

användas för ett ökat prediktivt underhåll.

Det aktuella valideringsprojektet var inledningsvis avgrän-

sat till mätning och övervakning av SF6-gas men har sedan 

installationen i juli 2022 utökats till en väderstation samt 

en temperatur- och luftfuktighetssensor i batterirummet.

Genom att ansluta sensorer till SIPP Hub och samla in re-

altidsdata som med AI-analys kan upptäcka avvikelser går 

det nu att i förväg få en bild av underhållsbehovet av vikti-

ga komponenter på stationen. När SIPP Hub är installerad 

finns också den infrastruktur som krävs för att enkelt och 

kostnadseffektivt ansluta fler sensorer.

– Det är förstås en stor fördel när webbgränssnittet och 

kommunikationsplattformen i form av SIPP Hub finns på 

plats. Det gör att en utbyggnad inte behöver bli ett nytt 

krävande projekt. I stället blir det väldigt enkelt och kost-

nadseffektivt att lägga till fler sensorer för fler använd-

ningsområden där vi får snabb och säker tillgång till olika

mätvärden i fält, säger Mattias Airiman, Analyses and Stra-

tegy Manager, Network Operation, på Ellevio.

Med den skalbara infrastruktur som SIPP Hub erbjuder 

finns också möjligheten att anpassa kringliggande pro-

cesser efter verksamhetens egna förutsättningar. Medan 

Ellevio utvärderar projektet och hur de vill integrera olika

data har Gomero i ett tilläggsuppdrag kompletterat pro-

jektet med analys och visualisering via sitt egenutvecklade 

användargränssnitt SIPP Web.

– När Ellevio som är en av de största aktörerna på mark-

naden investerar i ny, hållbar teknik brukar det ge effekt 

hos branschkollegor. De kan nu se att SIPP Hub är en väl 

fungerande skalbar lösning för proaktivt underhåll, säger 

Malin Giselsson, CTO på Gomero.

– Vi vill hjälpa kunderna genom hela resan mot ett moder-

niserat, uppkopplat arbetssätt på transformatorstationer-

na. Att vara lyhörda i dialogen med Ellevio är viktigt och 

gör att vi kan bygga vidare tillsammans. Efter den initiala 

installationen av SIPP Hub har vi kunnat addera ett antal 

sensorer och system. Det gör att vi nu kan lösa nya pro-

blem på ett strukturerat sätt. Vi tror att det är ett bättre

sätt att jobba än att försöka implementera stora komplexa 

lösningar som ska lösa allt på en gång, avslutar Malin Gi-

selsson.

– Gomero har genomgående varit en tillförlitlig samar-

betspartner. Förutom en hög teknisk kompetens lyssnar 

de på våra behov och har en mycket god förståelse för vår 

vardag och vikten av att arbeta hållbart. En annan viktig

aspekt är IT-säkerheten. Den frågan finns med i allt vi gör

och Gomero har visat att säkerheten har högsta prioritet 

också i det här sammanhanget, avslutar Mattias Airiman.

SIPP möter höga krav på IT-säkerhet och flexibilitet

När samhället elektrifieras måste fler transformatorsta-

tioner byggas och befintliga uppgraderas. Allt fler energi-

bolag ser de många fördelarna med kontrollutrustningen 

SIPP som en robust och användarvänlig lösning som är 

enkel att integrera i verksamheten. Lägg därtill att SIPP 

lever upp till kundernas krav på informationssäkerhet och 

klassificering i en uppkopplad miljö. Det är särskilt viktigt i 

en bransch som just nu digitaliserar en så kritisk samhälls-

funktion som elnäten.

– Ett mer effektivt och förutsägbart underhåll och håll-

barhet är huvudtrender i Västeuropa. Även om vi kommit

i gång väl och tecknat avtal med flera kunder har den

största utmaningen varit Tyskland som en långsam och

konservativ marknad. Men även här sker nu ett skifte med 

nya prioriteringar som gör att jag ser en snabbare process

i dialogen med både befintliga och nya kunder, fortsätter

Michael Cornelius.

– Sammantaget ser framtiden väldigt ljus ut. Trenden mot

mer automatiserade lösningar, begränsade personalresur-

ser och kraven på noggrannhet och dokumentation gynnar 

tveklöst en aktör som Gomero. I Tyskland där certifiering-

ar ofta är ett skallkrav vid upphandlingar finns det flera

exempel där SIPP är den enda godkända lösningen på

marknaden, avslutar Michael Cornelius.

Ellevio satsar på uppkopplade
transformatorstationer
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Gynnsam utveckling på den 
tyska marknaden

Liksom i övriga Europa pågår det en omfattan-

de energiomställning i Tyskland. Det innebär 

att nya transformatorstationer byggs och att de 

befintliga behöver moderniseras. Samtidigt på-

går det en utveckling där antalet anställda som 

kan underhålla nya och befintliga anläggningar 

minskar. Det skapar ett tydligt intresse och en 

efterfrågan på tjänster och lösningar som kan 

bidra till en ökad automatisering och digitalise-

ring.

– Utöver intresset för en ökad automatisering och digita-

lisering ser vi hur hållbarhet nu är en högprioriterad fråga 

som allt fler måste ställa om sin verksamhet efter. Det gäl-

ler inte minst elnätsbranschen som tidigare präglats av ett 

till stora delar analogt underhållsarbete. Nu sker en tydlig 

förändring där branschen moderniseras och inför digitali-

serade processer som ska bidra till den gröna omställning-

en. Det gynnar sammantaget Gomeros position på den 

tyska marknaden. Sen mottas nya lösningar ofta med en 

viss försiktighet i Tyskland där man bland annat lägger stor 

vikt vid IT-säkerhet. Det är därför som vi arbetat med fokus 

på valideringsprojekt hos stora och kända företag inom 

järnväg och eldistribution. När de projekten nu resulterat i 

ramavtal och större utrullningar är nästa steg att kunna an-

vända dem som referenser, säger Michael Cornelius, för-

säljningschef på Karberg & Hennemann, Gomeros partner 

och återförsäljare på den tyska marknaden.




